[image: http://www.buzuluk-town.ru/upload/Image/town/gerbs/gerb2.gif]
Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области
VI созыв
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.07.2021г.                                                                                                     №82

О внесении изменений
в решение городского
Совета депутатов
от 26.02.2015 № 713

        На основании Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», статей 7, 25, 40, 42 Устава города Бузулука городской Совет депутатов решил:
        1. Внести в решение городского Совета депутатов от 26.02.2015 № 713 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий города Бузулука»  следующие изменения:
        1.1. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:
        «3. Организацию исполнения настоящего решения поручить Управлению имущественных отношений администрации города Бузулука.».
        1.2. В приложении «Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий города Бузулука»:
        1.2.1. Преамбулу дополнить абзацем следующего содержания:
        «Предприятия, созданные до 08.01.2020 и осуществляющие деятельность на товарных рынках в Российской Федерации находящихся в условиях конкуренции, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», подлежат ликвидации или реорганизации по решению учредителя до 01.01.2025 года.».
        1.2.2. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацами следующего содержания:
        «Предприятие может быть создано в случаях, предусмотренных пунктом 4 статьи 8 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», с соблюдением требований, установленных антимонопольным законодательством Российской Федерации.
2

        Предприятие не может быть создано путем преобразования организаций иных организационно-правовых форм.».
        2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
 3. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономическим вопросам.

Председатель городского
Совета депутатов                                                                                Н.И. Бергман

Глава города 									В.С. Песков

Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, постоянной депутатской комиссии по экономическим вопросам, Управлению имущественных отношений администрации города Бузулука, управлению по информационной политике администрации города Бузулука, правовому управлению администрации города Бузулука, обществу с ограниченной ответственностью «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»
image1.gif